ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2014 г. N 394

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ
ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении правил проведения государственной кадастровой оценки земель" Правительство Карачаево-Черкесской Республики постановляет:
1. Утвердить средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 1.
2. Утвердить обобщенные показатели кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 2.
3. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель населенных пунктов Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 3.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики с 01.01.2015 использовать результаты государственной кадастровой оценки земельных участков населенных пунктов Карачаево-Черкесской Республики для целей налогообложения.
5. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.12.2009 N 492 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель населенных пунктов Карачаево-Черкесской Республики" признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего финансово-экономические вопросы.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
М.Я.КАРДАНОВ